a  expressão  de  meus  cordiais  cumprimentos,  encaminho  para  a
tramitação e votação do Poder Legislativo Ubaense, em regime de urgência, nos termos do art. 83 da
Lei  Orgânica  Ubaense,  o  Projeto  de  lei  anexo,  que  AUTORIZA  ABERTURA  DE  CRÉDITOS
ADICIONAIS ESPECIAIS NO VALOR DE R$ 145.500,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL
E QUINHENTOS REAIS), JUNTO AO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2021, NO ÂMBITO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AMBIENTE  E  MOBILIDADE  URBANA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Em  2018,  o  Município  implementou  o  Pagamento  por  Serviços  Ambientais  (PSA),  como
instrumento  econômico  que,  seguindo  o  princípio  "provedor-recebedor",  recompensa e  incentiva,

[...]

melhores agradecimentos.

Atenciosamente, íu-,(-Jllt

ON TEIXEIRA FILHO

Prefeito de Ubá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEi N°
(Ref.:  Mensagem 045, de  17/09/20

Autoriza abertura de créditos adicionais especiais no valor de R$145.500,00
(cento   e  quarenta  e   cinco  mil   e   quinhentos   reais),  junto   ao   orçamento
municipal   de   2021,   no   âmbito   da   Secretaria   Municipal   de   Ambiente   e
Mobilidade Urbana e dá outras providências.

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no Orçamento